98 anul 1890 espuse în programul meu când am primit redacțiunea țiarului, îmi era preste puțință a me declara solidar cu conclusele ce se vor aduce de conferință și așa în interesul causei nu am voit ca țeu se dau ansă la spargerea solidarității în conferință ci am preferat a nu usa de onorificul mandat, cu care m'afi însărcinat fără săl fi solicitat.

Sibiu, în 20/8 Ianuarie 1892.

Cu totă stima

Nicolau Ivan,
redactorul țiarului „Tel. Rom.”

Varietați.

* (Agitațiuni). Agitațiunile pentru alegerile dietale s'au întins în toate părțile în multe locuri sau întâmplat scandaluri cu vèrsări de sânge și chiar cu morțe.

* (In camera francesă).